
Contacto

Teléfono 914228963
Correo Electrónico gerente@cepc.es

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española 9
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/070-SM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2019 a
las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro de Estudios Políticos y Constitucionales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cepc.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGanHk1i%2Fcc%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suscripción, suministro y acceso a publicaciones periódicas y recursos
integrables para el Centro de Estudios Políticos y Constitucionales durante 2020-2021.

Valor estimado del contrato 385.442 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 208.398,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.721 EUR.

Clasificación CPV
22211000 - Revistas especializadas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

A la vista de la propuesta formulada por la Mesa de Contratación, basándose en los informes técnicos emitidos por la
Unidad competente y en la valoración de las ofertas económicas presentadas, y habiéndose recibido en plazo la
documentación a la que hace referencia el artículo 150.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, RESUELVO adjudicar el contrato “Suscripción, suministro y acceso a publicaciones periódicas y recursos
integrables para el Centro de Estudios Políticos y Constitucionales durante 2020 y 2021. Lote 2” (expediente
2019/070-SM) a la empresa Casalini Libri S.p.A., con NIF IT03106600483, en la cantidad de TREINTA Y SEIS MIL
CIENTO SETENTA Y DOS EUROS CON VEINTIDÓS CÉNTIMOS (36.172,22 €), con cargo a la aplicación presupuestaria
25.101.462M.620.00, sin que se aplique el IVA, al tratarse de una operación intracomunitaria, resultando un importe total

http://www.cepc.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGanHk1i%2Fcc%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

B. Oferta gratuita y adicional. Lote 2.
: OtrosSubtipo Criterio 

de adjudicación de TREINTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y DOS EUROS CON VEINTIDÓS CÉNTIMOS (36.172,22
€).

La formalización del contrato, según establece el artículo 153.3 de la Ley de Contratos del Sector Público, deberá tener
lugar no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Contra este acuerdo podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados Centrales de lo
Contencioso-Administrativo, con arreglo a lo dispuesto en el artículo 9.1.c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdicción contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación.
Alternativamente, podrá interponerse recurso de reposición ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes; sin
perjuicio de que, en su caso, proceda el recurso especial en materia de contratación, que se ajustará a lo regulado en los
artículos 44 y siguientes de la LCSP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se contempla como única
excepción, el supuesto de que para alguno de los lotes se presente una única oferta válida, en cuyo caso podrá ser
adjudicataria de los cuatro lotes una misma empresa.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. 57 títulos de publicaciones seriadas en soporte físico publicadas y
distribuidas por editores del ámbito de la Europa continental.

Presupuesto base de licitación
Importe 42.177,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.555,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f3e7e53-896e-4c9a-a636-6c3ee61fc375


Dirección Postal

Plaza de la Marina Española, 9
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 34.008 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.040 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Casalini Libri S.P.A
Identificador empresa IT03106600483

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.172,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.172,22 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor valoración global.
Fecha del Acuerdo 11/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Centro de Estudios Políticos y Constitucionales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Se contempla como única
excepción, el supuesto de que para alguno de los lotes se presente una única oferta válida, en cuyo caso podrá ser
adjudicataria de los cuatro lotes una misma empresa.

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Sala de Dirección, planta 2

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española, 9
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Centro de Estudios Políticos y Constitucionales

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española, 9
(28071) Madrid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura del sobre nº 1.

Lugar

Centro de Estudios Políticos y Constitucionales

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española, 9
(28071) Madrid España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura del sobre nº 2.

Lugar

Sala de Dirección, planta 2

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española, 9
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 15/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2019 a las 23:59
Observaciones: Contrato de suscripción, suministro y acceso a publicaciones periódicas y recursos integrables para el
Centro de Estudios Políticos y Constitucionales durante 2020-2021.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zkAlolr58%2BGiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/09/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/09/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/25/pdfs/BOE-B-2019-40096.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. Criterio del precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

ID 0000004754278 |  2019-634479 | Fri, 13 Dec 2019 14:55:43:868 CET 36118438773979740425336551550793926830UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zkAlolr58%2BGiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/25/pdfs/BOE-B-2019-40096.pdf

